
Otto Mønstedts Fond

Rathsacksvej 1,3, 1862 Frederiksberg C

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 17 55 77 18

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på fondens
bestyrelsesmøde
den 6/5 2025

Nina Christiane Movin
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Generelle oplysninger om fonden	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsregnskabet	16

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan fondens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af primær drift	-3.298	-2.456	-2.319	-1.941	-1.701
Resultat af finansielle poster	81.908	39.130	-102.600	220.107	73.308
Årets resultat	78.108	36.093	-104.919	218.166	71.511
Balance					
Balancesum	937.886	890.675	882.810	1.012.420	809.127
Egenkapital	913.326	869.608	866.662	1.000.157	800.549
Antal medarbejdere	1	1	1	1	1
Nøgletal					
Soliditetsgrad	97,4%	97,6%	98,2%	98,8%	98,9%
Egenkapitalforrentning	8,8%	4,2%	-11,2%	24,2%	9,2%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Otto Mønstedts Fond er en erhvervsdrivende fond, der som sit hovedformål har at bidrage til udviklingen af Danmarks handel og industri. Dette er fastlagt i fondens fundats.

Koncernen omfatter også Otto Mønsted A/S og dets datterselskab Otto Mønsted Investment ApS. I disse selskaber varetages en del af koncernens investeringsaktiviteter. Det handler om børsnoterede investeringer og private equity investeringer samt direkte investeringer i selskaber.

Otto Mønsted er således investeret i GateHouse Holding A/S inklusiv datterselskaber samt Arator A/S.

Udvikling i året

Årets resultat på 78 mio. DKK er efter bestyrelsens opfattelse tilfredsstillende. Den samlede egenkapital pr. 31. december 2024 udgør 913 mio. DKK mod 870 mio. DKK i 2023. Resultatet er påvirket af de positive finansmarkeder i 2024 samt en række opskrivninger i de private equity fonde, der ligger i Otto Mønsted Investment ApS. Her har der især været opskrivning på de mere traditionelle (Buyout) investeringer, mens ventureinvesteringerne genvandt nogle af de nedskrivninger, der havde været året inden.

Fonden er underlagt de generelle markedsudsving som langsigtet investor. Året var positivt for både de børsnoterede aktie- og obligationsinvesteringer.

Aktiemarkederne i 2024 steg kraftigt med 19,2 procent målt på det brede aktieindeks MSCI World, hvilket afspejlede sig i fondens aktieinvesteringer. Den positive udvikling på de finansielle markeder er sket i et år, der har været præget af vækstafmatning i Tyskland og Kina samt øgede geopolitiske spændinger med forsat krig i Ukraine, krig mellem Hamas og Israel og konflikt i Det Røde Hav, som har skabt forstyrrelser for skibstrafikken. Efteråret 2024 var præget af en kraftig stigning i især de amerikanske teknologiaktier. I november betød valget af den amerikanske præsident Donald Trump begyndelsen til politiske ændringer og udsigt til blandt andet øgede toldsatser med videre, hvilket har betydet begyndelse på usikkerhed og større bevægelser på de finansielle markeder.

Ledelsesberetning

Bestyrelsens sammensætning

Bestyrelsens medlemmer udtræder den 1. januar efter det fyldte 72. år. Der er ingen af bestyrelsesmedlemmerne, som ejer aktier, optioner, warrant og lignende i fondens dattervirksomheder.

Nis Isak Alstrup, formand (f. 1959)

Indtrådt pr.	1. januar 2018
Udløb af valgperiode	2026
Anses for uafhængig	Ja
Køn	Mand
Udpeget af	Dansk Erhverv
Kompetencer	<ul style="list-style-type: none">- Fondsvirksomhed- Investeringsvirksomhed- Ejendomsvirksomhed- Uddelinger til forskningsmæssige formål- Organisationserfaring- Forskningserfaring- Innovation – fra forskning til virksomhed- Indblik i undervisningsinstitutioner
Øvrige ledelseshverv m.v.	<ul style="list-style-type: none">- Otto Mønsted A/S, næstformand for bestyrelsen- Lift Clinic A/S, formand for bestyrelsen- Advalight ApS, medlem af bestyrelsen- Celcore ApS, formand for bestyrelsen- Lægningen ApS, formand for bestyrelsen- Otto Mønsted Investment ApS, medlem af bestyrelsen

Ledelsesberetning

Bjarne Kjær Ersbøll (f. 1957)

Indtrådt pr.	1. januar 2018
Udløb af valgperiode	2026
Anses for uafhængig	Ja
Køn	Mand
Udpeget af	Danmarks Tekniske Universitet
Kompetencer	<ul style="list-style-type: none">- Fondsvirksomhed- Uddelinger til forskningsmæssige formål- Dansk og international forskningserfaring inden for big data, billedanalyse, multivariat statistik- Samarbejde mellem forskning og erhvervsliv- Ledelse og innovation- Vejledning af speciale og Ph.d.-studerende- Projektvurdering- Organisation af undervisningsinstitutioner både i Danmark og internationalt- Oprettelse og ledelse af nationale og internationale professionelle foreninger- Arrangør af nationale og internationale konferencer og workshops- Medlem af nationale og internationale forskningsprojektstyregrupper
Øvrige ledelseshverv m.v.	<ul style="list-style-type: none">- Otto Mønsted A/S, medlem af bestyrelsen- Otto Mønsted Investment ApS, medlem af bestyrelsen

Vibeke Svendsen (f. 1963)

Indtrådt pr.	1. januar 2022
Udløb af valgperiode	2030
Anses for uafhængig	Ja
Køn	Kvinde
Udpeget af	Dansk Industri
Kompetencer	<ul style="list-style-type: none">- Analyse af økonomiske rapporter- Finansiell styring og administration- Ledelse og organisationserfaring- Projektvurdering af erhvervspotentiale/økonomi- Erfaring indenfor undervisning- Erfaring indenfor digitalisering og grøn omstilling- Netværk mellem organisationer og erhvervsliv
Øvrige ledelseshverv m.v.	<ul style="list-style-type: none">- Otto Mønsted A/S, formand for bestyrelsen- Otto Mønsted Investment ApS, formand for bestyrelsen

Ledelsesberetning

Redegørelse for uddelingspolitik

Otto Mønstedts Fond støtter følgende formål:

1. Meritgivende studie- eller praktikophold i udlandet for ingeniørstuderende fra DTU, SDU, AU og AAU samt for erhvervsøkonomistuderende fra CBS, SDU, AU og AAU.
2. Kongresdeltagelse i udlandet for bachelor/kandidatstuderende, ph.d.-studerende, post.doc., videnskabelige medarbejdere og fastansatte lærere (adjunkt, lektor, professor, etc.) på erhvervsøkonomi- og ingeniøruddannelserne ved DTU, CBS, AAU, AU, og SDU.
3. Forskningsophold i udlandet for ph.d.-studerende, post.doc, videnskabelige medarbejdere og fastansatte lærere (adjunkt, lektor, professor etc.) på erhvervsøkonomi- og ingeniøruddannelserne ved DTU, CBS, AAU, AU, og SDU.
4. Udenlandske gæsteprofessorater ved DTU, CBS, AAU, AU og SDU.
5. Særlige formål til fremme af dansk handels- og erhvervsliv eller i øvrigt til ære for Danmark.
6. Den Lyse ide (under særlige formål). Otto Mønstedts Fond belønner ideer der kan skabe værdi for det danske samfund og erhvervsliv, samt tjene til Danmarks ære.
7. Otto Mønstedts innovations-og entreprenørskabsprogram (under særlige formål).

Ledelsesberetning

Årets uddelinger

I 2024 fordeler årets i alt 36,1 mio. kr. uddelinger sig beløbsmæssigt på følgende hovedkategorier:

1.	Meritgivende studie- eller praktikophold i udlandet	10.300.617 kr.
2.	Kongresdeltagelse i udlandet	3.856.522 kr.
3.	Forskningsophold i udlandet	4.873.901 kr.
4.	Udenlandske gæsteprofessorater fra DTU, CBS, AU, SDU og AAU	7.798.254 kr.
5.	Særlige formål	9.274.105 kr.
	I alt	36.103.399 kr.

Igen i 2024 var det populært at rejse til udlandet på studieophold, til kongresser og forskningsophold. Fonden bevilede 10,3 mio. DKK til studerende der ønskede at studere i udlandet. Derudover uddelte fonden 9,3 mio. DKK til særlige formål og 7,8 mio. DKK til udenlandske gæsteprofessorer.

For sjette år i træk uddelte fonden 250.000 kr. til den bedste "early- stage idea" og 250.000 kr. til den bedste "late stage idea" i forbindelse med prisoverrækkelsen af Den Lyse ide pris i Øksnehallen.

Under særlige formål sendte Otto Mønstedts Fond sammen med ØK-fonden studerende til Indonesien i et program der kombinerer praktikophold og teoretisk uddannelse. Technical University of Munich fik besøg af innovationslærere fra universiteterne. En fuld liste over bevillinger findes i årsberetningen, der er tilgængelig på fondens hjemmeside.

I årsberetningen for 2024, samt på fondens hjemmeside <https://omfonden.dk/aarsberetning/> findes yderligere oplysninger. Her er, også fondens digitale ansøgningsproces beskrevet.

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden følger kriterierne for god fondsledelse i erhvervsdrivende fonde, jævnfør Årsregnskabslovens § 77a. Den lovpligtige redegørelse er tilgængelig på Fondens hjemmeside:

<https://omfonden.dk/god-fondsledelse/>

Usikkerhed ved indregning og måling

Otto Mønstedts Fonds investeringer i private equity via Otto Mønsted Investment er langsigtede og kan indebære en vis risiko. Koncernen havde et forpligtende tilsagn ultimo 2024 på DKK 219 mio. til kapitalfonde.

I henhold til de valgte regnskabsprincipper er indregning og måling af koncernens investeringsaktiviteter og investeringsafledte forpligtigelser baseret på skøn over dagsværdier og dermed forbundet med en vis usikkerhed. Otto Mønstedts Fond er underlagt almindelige markedsmæssige risici, der er forbundet med at investere i værdipapirer, herunder kursudvikling på aktier, obligationer og valuta.

Der er ikke i øvrigt forekommet nævneværdig usikkerhed ved indregning og måling i årsregnskabet.

Efterfølgende begivenheder

Der er efter afslutningen af årsregnskabet indtruffet en del ændringer som påkalder sig opmærksomhed. Det skyldes især den nye amerikanske administrations udmeldinger omkring dels den økonomiske politik herunder indførelsen af todsatser dels det skifte der har været omkring udmeldinger på det forsvarspolitiske område. Det sidstnævnte paradigmeskifte har fået Tyskland og EU til at sætte penge af til dels militær oprustning dels et større infrastrukturprogram hvilket har fået investorerne til at søge mod Europa og europæiske industri, og har medført betydelige kursbevægelser på de finansielle markeder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Andre driftsindtægter		65	0
Andre eksterne omkostninger		-1.659	-834
Bruttotab		-1.594	-834
Personaleomkostninger	1	-1.704	-1.622
Resultat før finansielle poster		-3.298	-2.456
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		51.610	2.211
Finansielle indtægter		30.614	37.946
Finansielle omkostninger	2	-316	-1.027
Resultat før skat		78.610	36.674
Skat af årets resultat	3	-502	-581
Årets resultat		78.108	36.093

Resultatdisponering

	2024	2023
	TDKK	TDKK
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	51.610	2.211
Konsolidering af fondsformuen	2.650	3.388
Årets henlæggelse til andre reserver	23.848	30.494
	78.108	36.093

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	586.481	534.871
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	15.565	21.963
Finansielle anlægsaktiver		602.046	556.834
Anlægsaktiver		602.046	556.834
Andre tilgodehavender		748	976
Fondsskat		451	820
Periodeafgrænsningsposter		94	4
Tilgodehavender		1.293	1.800
Værdipapirer	6	311.939	301.555
Likvide beholdninger		22.608	30.486
Omsætningsaktiver		335.840	333.841
Aktiver		937.886	890.675

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Grundkapital		60.345	60.345
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		565.481	513.871
Konsolidering af fondsformuen		60.484	57.834
Uddelingsrammen		227.016	237.558
Egenkapital		913.326	869.608
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.410	2.280
Anden gæld		133	304
Skyldige uddelinger	7	23.017	18.483
Kortfristede gældsforpligtelser		24.560	21.067
Gældsforpligtelser		24.560	21.067
Passiver		937.886	890.675
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Grund- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Konsoli- dering af fonds- formuen	Uddelings- rammen	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	60.345	513.871	57.834	237.558	869.608
Udmøntede uddelinger	0	0	0	-36.103	-36.103
Bortfaldne bevillinger	0	0	0	1.713	1.713
Årets resultat	0	51.610	2.650	23.848	78.108
Egenkapital 31. december	60.345	565.481	60.484	227.016	913.326

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	TDKK	TDKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.155	1.060
Andre omkostninger til social sikring	6	9
Andre personaleomkostninger	543	553
	1.704	1.622

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
--	---	---

	Bestyrelses- honorar, Otto Mønstedes Fond	Direktions- vederlag, dattervirk- somheder	Bestyrelses- honorar, dattervirk- somheder	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nis Isak Alstrup	246	0	246	492
Bjarne Kjær Ersbøll	164	0	164	328
Vibeke Svendsen	164	0	328	492
Administrerende direktør, Nina Christiane Movin	0	2.368	0	2.368
	574	2.368	738	3.680

Nina Christiane Movin modtager honorar for bestyrelsesarbejdet i Arator A/S og Gatehouse Holding A/S. Honoraret er inkluderet i ovenstående. Det samlede honorar udgør DKK 85.000 (2023: DKK 97.600).

	2024	2023
	TDKK	TDKK
2. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	36	88
Andre finansielle omkostninger	280	939
	316	1.027

	2024	2023
	TDKK	TDKK
3. Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	502	581
	502	581

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	TDKK	TDKK
4. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	21.000	21.000
Kostpris 31. december	21.000	21.000
Værdireguleringer 1. januar	513.871	511.660
Årets opskrivninger, netto	51.610	2.211
Værdireguleringer 31. december	565.481	513.871
Regnskabsmæssig værdi 31. december	586.481	534.871

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Otto Mønsted Aktieselskab	Frederiksberg	21000	100%	586.481	51.610

5. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele
	TDKK
Regnskabsmæssig værdi 1. januar	21.962
Værdireguleringer	1.716
Tilgang (Contributions)	300
Udlodninger	-8.413
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.565
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.565

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	TDKK	TDKK
6. Værdipapirer		
Regnskabsmæssig værdi 1. januar	301.555	248.538
Tilgang i årets løb	173.339	254.392
Afgang i årets løb	-185.124	-226.419
Realiseret kursgevinst / tab ved salg	6.534	4.231
Urealiserede kursreguleringer	15.635	20.813
Regnskabsmæssig værdi 31. december	311.939	301.555

	2024	2023
	TDKK	TDKK
7. Skyldige uddelinger		
Skyldige uddelinger 1. januar	18.483	14.327
Årets udmøntede uddelinger	36.103	35.605
Bortfaldne uddelinger	-1.713	-2.458
Udbetalte uddelinger	-29.856	-28.991
Skyldige uddelinger 31. december	23.017	18.483

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Fondens datterselskaber (ekskl. Arator A/S) hæfter solidarisk for skat af datterselskabernes sambeskattede indkomst mv. Fondens datterselskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildekatte.

Moderfonden har en ikke indregnet latent skatteforpligtelse, som udgør TDKK 39.641 (2023: TDKK 43.291). Skatteforpligtelsen vedrører skattemæssige hensættelser til senere uddelinger. Fonden forventer at neutralisere denne skatteforpligtelse ved fremtidige bevillinger, hvorfor den latente forpligtelse ikke indregnes.

Noter til årsregnskabet

9. Nærtstående parter

Bestyrelse (Se mere udførlig information i ledelsesberetning):

Nis Isak Alstrup, bestyrelsesformand

Bjarne Kjær Ersbøll

Vibeke Svendsen

Direktion:

Nina Christiane Movin Adm. direktør i koncernselskaber og bestyrelsesformand i Arator A/S

Tilknyttede virksomheder:

Otto Mønsted Aktieselskab, datterselskab

Otto Mønsted Investment ApS, datterselskab af Otto Mønsted A/S

Arator A/S, Datterselskab af Otto Mønsted A/S

Transaktioner:

Bestyrelsens og direktionens samlede honorar er oplyst i note 1.

Otto Mønsted A/S har faktureret moderfonden for fællesomkostninger for i alt TDKK 623 (2023: TDKK 551).

Fonden har pr. 31. december 2024 en nettogæld hos Otto Mønsted A/S på TDKK 1.243 (2023: TDKK 2.280).

Fonden har herudover ikke haft transaktioner med nærtstående parter.

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Otto Mønstedts Fond for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, vedligeholdelse, administration samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Noter til årsregnskabet

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet som finansielle anlægsaktiver, omfatter primært noterede private equity -investeringer, der måles til skønnet dagsværdi på balancedagen. Dagsværdien er opgjort med udgangspunkt i modtagne opgørelser fra private equity-fonde, som indregner kapitalandelene i underliggende investeringer til dagsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Skattelovgivningen tillader skattemæssigt fradrag for hensættelser til senere uddeling. Dette betyder, at Fonden kan reducere en eventuel skattepligtig positiv indkomst til nul ved i opgørelsen af den skattepligtige indkomst at foretage indregning af en skattemæssig hensættelse til senere uddeling. Den skattemæssige hensættelse til senere uddeling indregnes ikke regnskabsmæssigt, hvorfor der kan opstå en udskudt skatteforpligtelse herpå. Den udskudte skatteforpligtelse indregnes ikke i årsrapporten, idet det ikke anses for værende sandsynligt, at den kommer til beskatning som følge af, at det er Fondens hensigt fortsat at uddele alle indtjente midler i overensstemmelse med fondens formål. Sådanne uddelinger er fradragsberettigede i Fondens skattepligtige indkomst og vil således medføre, at Fonden ikke vil ifalde skattepligt.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Uddelinger

Udbetalte uddelinger

Uddelinger, som i overensstemmelse med fondens formål er vedtagne og udbetalte på balancedagen fragår egenkapitalen via resultatdisponeringen.

Skyldige uddelinger

Uddelinger, som i overensstemmelse med fondens formål er vedtagne på balancedagen og kundgjort overfor modtager, men som ikke er udbetalt på balancedagen fragår egenkapitalen via resultatdisponeringen og indregnes som en gældsforpligtelse.

Uddelingsrammen

På bestyrelsesmødet, hvor godkendelse af årsregnskabet sker, beslutter bestyrelsen en beløbsramme, som forventes uddelt. Dette beløb overføres fra de frie reserver til uddelingsrammen. I takt med, at uddelingerne bliver kundgjort over for modtager, udbetales beløbene, eller de overføres til gæld eller undtagelsesvis til hensættelser vedrørende uddelinger.

Hensættelser vedrørende uddelinger

For uddelinger, som er meddelt modtager, og som er betinget af én eller flere begivenheders opfyldelse hos modtager, kan forpligtelsen være usikker med hensyn til beløbsstørrelse eller forfaldstidspunkt. Disse poster indregnes i andre hensættelser.